PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.11.2022
	с. Ребриха
	№ 587

         В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Ребрихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 04.10.2021 г. № 610 «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия»:

         1.1. в преамбуле слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021 и 2022 годах»;

              1.2. в пункте 1:

- абзац первый после слов «статьи 95» дополнить словами «и частью 70 статьи 112»;

- в абзаце первом подпункта «б» слова «от 30 млн рублей» исключить;

- в абзаце третьем подпункта «б» слова «до 01.07.2021 на срок не менее 1 года» заменить словами «до 31.12.2022»;

  1.3. после пункта 1 дополнить постановление новыми пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:

«1.1. В случае если в результате изменения (увеличения) в 2022 году цены контракта, заключенного от имени муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края для обеспечения муниципальных нужд Ребрихинского района Алтайского края, объем обязательств муниципального заказчика по оплате государственного контракта за пределами 2022 года превышает объем лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующие цели до муниципального заказчика как получателя средств бюджета Ребрихинского района, при принятии распоряжения Администрации Ребрихинского района Алтайского края в связи с существенным увеличением цен в 2021 и 2022 годах на строительные ресурсы при заключении соглашения об изменении условий контракта в указанном распоряжении устанавливается распределение по годам предельного объема средств для заключения соответствующего соглашения об изменении условий контракта по каждому объекту капитального строительства.

1.2. При изменении существенных условий контракта на основании подпункта «ж» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия» положения абзаца второго пункта 1 настоящего постановления не применяются.».
         2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

 И.о. главы района

В.Ю.Захаров
	Управляющий делами Администрации

	В.Н.Лебедева

	Начальник юридического отдела

	С.А.Накоряков

Егоров Виктор Владимирович

8(385)8222452
О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 04.10.2021 г. № 610 «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия»